
 

Ekonomické poradenství                           

Ing. Marian Nikorjak, Ing Martin Nikorjak 
 
 www.mstudio.cz  
Tel. 602423459, 602423458,   
info@mstudio.cz                               
/PA-2022 

 

V Albrechticích  8.12.2023  

Nabídka aktualizace cen stomatologické ordinace 2024.                                                             

 
Vážený zákazníku,          
     nabízíme Vám kalkulační formulář pro plánovanou kalkulaci cen stomatologické ordinace. Zákony ČR regulují 
zdravotnický trh v oblasti nehrazených výkonů a výrobků tzv. věcnou regulací. Dle aktualizovaných předpisů se 
kalkulace sestavuje na jednotkové množství prodávaného zboží a vychází z nákladů, objemu zisku a množství prodeje 
zboží pro daný kalendářní rok. Nabízená kalkulace je plánovaná a její platnost se ověřuje při následující kalkulaci 
v příštím roce.  

Formuláře pro ordinaci, dentální hygienu nebo laboratoř mají od roku 2022 samostatný charakter. 
Dále formulář pro každé středisko nebo pobočku se vyplňuje zvlášť a účetnictví rozděleno. Odbornost 014 a 
015 má každou kalkulaci zvlášť. Tyto změny jsou určené metodikou MF. 

              Formuláře jsou aktualizovány na základě cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2024/CAU a 
praktických zkušeností z cenových kontrol. Vyplněný formulář doporučujeme zaslat co nejdříve pro prověření 
navržených údajů z minulého období a pro návrh jiné cenové úrovně nebo obhájení stávající. Formuláře jsou obdobné 
pro právnickou (SRO) a fyzickou osobu. Jenom se jinak vyplňují. 

 Lékař musí vyplnit přední manažerskou část formuláře, VČETNĚ POČTU KÓDŮ TYPU C a N (za rok 2023), 
druhou část vyplní účetní!  
 
Účetní, kromě vyplnění druhé časti formuláře, přikládá u SRO výkaz zisku a ztrát. U FO připojí výkaz příjmu a 
výdajů a výkaz o majetku a závazcích. 
 
 Nezapomeňte zaslat ceny laboratoří jen v formátu číselníku STOMAV.  (kódy 01…. až 12…)  
                                                           (prosíme listy ceníků laboratoří nespojovat!). 
Po vyplnění formulář zašlete na adresu v záhlaví. roky po i když se ceny nemění.  
Pokud předchozí kalkulace obsahovaly Vaše individuální návrhy ceníků, budou aktualizovány dle změny minutové 
kalkulace. Změny cen materiálů, hodnoty času a názvy nebudou jinak měněny, pokud je neaktualizujete 
v samostatné příloze. Na druhé straně listu se nachází text vyhlášky, který ozřejmuje, co obvykle nepatří do nákladů 
cenové kalkulace. 
Prosíme uvádějte celkovou ordinační dobu za týden přesně jak ji máte vypsanou. (smluvně většinou 35 hod/Lékař.)  

 
Všechny formuláře i laboratorní ceníky (jen v STOMAV) zašlete mailem naskenované na 
Info@mstudio.cz Pokud jsou zaslané mailem objednávku dokončíme od 7–21 dnů dle intenzity 
objednávek 
 
nebo poštou na Ing. Marian Nikorjak, Lesní 915, 73543 Albrechtice u Českého Těšína Zhotovení 
objednávky zaslané poštou provádíme od 14 do 42 dnů dle intenzity objednávek.  
 
S pozdravem              

 

 

 

 Nikorjak Marian   

 

 

vložte do obálky s okýnkem  

 

 

Ing. Marian Nikorjak 

Lesní 915 

73543 Albrechtice u Českého Těšína 

http://www.mstudio.cz/
mailto:Info@mstudio.cz

